
 

 

COMUNE DI PONSACCO 
Provincia di Pisa 

 

 

  DETERMINAZIONE N. 441  

ORIGINALE   DATA 23/12/2019  

 

 

  

OGGETTO: 

LAVORI DI MANUTENZIONE ALLA PAVIMENTAZIONE DI ALCUNI 

TRATTI STRADALI. APPROVAZIONE CERTIFICATO REGOLARE 

ESECUZIONE LAVORI. IMPRESA DI GABBIA ADOLFO & FIGLIO S.R.L. 

(CIG 78242073DF)  

 

 

IL RESPONSABILE DEL 5° SETTORE  

 

 Vista la determinazione del Settore III n. 240 del 01/04/2019 con la quale si è provveduto ad 

assegnare ulteriori lavori di manutenzione alla pavimentazione di alcuni tratti stradali alla Ditta Di 

Gabbia Adolfo & Figlio s.r.l., con sede in Livorno; 

 Visto il contratto di appalto stipulato tra le parti in data 16/4/2019 Rep. N.10/2019; 

 Visti i verbali di consegna, di sospensione e ripresa dei lavori, nonché di ultimazione degli 

stessi lavori, dai quali risulta che le opere sono state realizzate entro i tempi contrattuali; 

 Visto il Certificato di Regolare Esecuzione dei Lavori, emesso a conclusione degli stessi 

lavori, dal quale risulta che nei confronti della Impresa Appaltatrice può essere liquidato il saldo che 

ammonta a € 997,78 oltre gli oneri fiscali; 

 Il succitato atto è stato sottoscritto dalle parti senza alcuna riserva; 

 Vista la fattura n. 539 del 30/11/2019 inerente i lavori in oggetto, dell’importo totale di € 

1.217,29, oneri fiscali inclusi, della Ditta Di Gabbia Adolfo & Figlio s.r.l., con sede in Livorno; 

 Preso atto che gli acquisti sono stati effettuati e che pertanto si può procedere al successivo 

pagamento e che alla spesa sarà fatto fronte con le disponibilità di cui al Capitolo 1355/010, del 

corrente esercizio finanziario, come da tabella allegata al presente atto; 

 Il responsabile del procedimento amministrativo è Geom. Maurizio Malventi del “Servizio 

Manutenzioni Ordinaria e Viabilità”; 

 Vista la regolarità contributiva risultante dall’interrogazione On-line degli archivi degli enti 

previdenziali in data 05/11/2019 trattenuta agli atti;  

 Vista la delibera di C.C. n. 45 del 10/10/2018, dichiarata immediatamente eseguibile, che 

approva lo schema di Documento Unico di Programmazione per il triennio 2019/2021; 

 Vista la delibera di C.C. n. 10 del 07/03/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, che 

approva la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 

2019/2021; 

 Vista la delibera di C.C. n. 11 del 07.03.2019, dichiarata immediatamente eseguibile, che 

approva il Bilancio di Previsione per il triennio 2019/2021; 



 Vista la deliberazione di G.C. n. 44 del 19/03/2019 ad oggetto “Piano esecutivo di gestione 

(P.E.G.) per il triennio 2019/2021. Approvazione”, immediatamente esecutiva ai sensi di legge, con 

la quale sono state affidate le risorse dei Capitoli di Entrata e di Spesa ai Responsabili di Settore”; 

 Visto il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 Visto lo Statuto Comunale; 

 Accertata la propria competenza ai sensi del vigente Regolamento comunale di 

Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

 Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare 

la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 

del D.Lgs. 267/2000. 

 Dato atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, rilasciato dal Responsabile del Servizio 

Finanziario, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, c. 4° del TUEL; 

 

DETERMINA 

 

Di approvare il Certificato di Regolare Esecuzione dei Lavori, emesso a conclusione degli 

stessi lavori, dal quale risulta che nei confronti della Impresa Appaltatrice può essere liquidato il 

saldo che ammonta a € 997,78 oltre gli oneri fiscali; 

Di liquidare la fattura n. 539 del 30/11/2019 inerente i lavori in oggetto, dell’importo totale 

di € 1.217,29 della Ditta Di Gabbia Adolfo & Figlio s.r.l., con sede in Livorno, oneri fiscali inclusi, 

utilizzando le somme di cui al Capitolo 1355/010, del corrente esercizio finanziario; 

Di attestare che la scadenza della fattura è il giorno 05/01/2020; 

Di dare atto che l'IVA sulla sopracitata fattura sarà trattenuta ai sensi del comma 629 

dell'articolo unico della Legge n. 190/2014, Legge di Stabilità per l'anno 2015, e successivamente 

riversata all'erario secondo le indicazioni contenute nell'emanando Decreto Ministeriale, attuativo 

della norma; 

            Di dare atto che gli estremi del conto corrente bancario dedicato ai sensi della Legge 

136/2010 sono quelli risultanti dalla dichiarazione presentata dalla ditta, agli atti d’ufficio; 

Di dare atto altresì, ai sensi dell’art.6 bis della Legge 241/90 e dall’art. 1 comma 9 lett. e) 

della Legge 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei 

confronti del responsabile del procedimento. 

  

 

 Il Responsabile del 5° Settore   

    Giannelli Andrea / ArubaPEC S.p.A.  

 

 

 

 

Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 

 

    Il Responsabile del 5° Settore  

          Giannelli Andrea / ArubaPEC S.p.A.  

 

 



 

L I Q U I D A Z I O N I     D I    S P E S A 

 

DATA N. DOC DESCRIZIONE CLIENTE / 

FORNITORE 

IMPEGNO IMPORTO 

30/11/2019 539 DI GABBIA ADOLFO E FIGLIO SRL 1052/19 1.217,29 

 
 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 

consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 


